por contato e por ingestão e deve ser utilizado 
em pulverização foliar e no solo para controle 
de pragas 
Ingrediente ativo: fipronil 

Formulação: suspensão concentrada (SC) 

Concentração: 600 g i. a./L 

717,50 10.762,50 

3.3. O valor total deste Registro de Preço é de R$10.762,50 (dez mil e setecentos e sessenta e 

dois reais e cinquenta centavos). 

3.4. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de 

Registro de Preços. 

3.5. Tipo do Recurso: Orçamentário 

4. CLASSIFICAÇÃO DOS BENS COMUNS 

4.1. Por ser tratar de bens de natureza comum, será adotada a Licitação na modalidade de Pregão,